Протокол закупа способом из одного источника
фармацевтических услуг в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи на 2019 год

г. Петропавловск                                                                    16 сентября 2019 года

1. Организатор закупа –   КГУ «Управление здравоохранения акимата Северо-Казахстанской области», Северо-Казахстанская область, г. Петропавловск, ул. Театральная, 56А, провело закуп способом из одного источника фармацевтических услуг в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи на 2019 год.
2. Сумма, выделенная для закупки: 6 594 000,0 тенге.
3. Обоснования применения данного способа:  пп.5) п.116 Правил организации и проведения закупа лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг, утвержденных Постановлением Правительства Республики Казахстан от 30.10.2009 года №1729 (далее – Правила) и Договор о закупе фармацевтических услуг в рамках ГОБМП на 2019 год №7 от 05 июня 2019 года.
4. Поставщик: ТОО Казахская Фармацевтическая Компания «Медсервис Плюс» соответствует квалификационным требованиям, предусмотренным пунктом 14 Правил.
5. Наименование и местонахождение поставщика, с которым будет
заключено дополнительное соглашение: ТОО Казахская Фармацевтическая Компания «Медсервис Плюс», г.Алматы, ул. Маметовой, 54.
[bookmark: _GoBack]6. Организатор закупа по результатам данных закупок способом из одного источника РЕШИЛ:
1) заключить дополнительное соглашение на дополнительный объем фармацевтических услуг к договору №7 от 05 июня 2019 года.

Закупаемые товары:
	№
	Заболевание, категория населения
	Форма выпуска
	Eд. изм.
	Торговое наименование
	Производитель
	Количество
	Цена, тенге
	Сумма, тенге

	1
	Обеспечение всех категорий, состоящих на диспансерном учете при болезни Помпе
	флакон 50 мг
	флакон
	Майозайм®
	Genzyme Belgium Flanders, Genzyme Waterford, Бельгия - Ирландия
	30
	219 800
	6 594 000

2) Заказчику КГУ «Управление здравоохранения акимата Северо-Казахстанской области» в установленные законодательством сроки заключить дополнительное соглашение на дополнительный объем фармацевтических услуг к договору  о закупе фармацевтических услуг в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи на 2019 год №7 от 05 июня 2019 года на сумму     6 594 000,0 тенге.

Председатель комиссии:

____________

Бейсембаев Д.Ж.

Заместитель председателя:

____________

Айманов Н.Б.

____________

Хабаева А.А.

Секретарь комиссии:

____________

Иманжанов Н.Т.